
Srnojedy
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.039112N, 15.702616E

Nadmořská výška: 217 m n. m. První pís. zmínka: 1410 (614 let) Katastrální výměra: 248 ha

Počet obyvatel: 767 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.srnojedy.cz Facebook: srnojedy

Historie obce Srnojedy
Vesnice se v dochovaných písemných historických pramenech poprvé připomíná v době prvního
majitele, zemana Jana ze Srnojed, zvaného Tluch, v roce 1410, kdy se soudil o dědictví u dvorského soudu v
Praze. Celý spor měl rozhodnout král Václav IV. Počátky osídlení lokality lze ale nepochybně hledat již v
období konce 12. století a začátku 13. století.
Víc jak půl století historické prameny o obci mlčí, další zmínka se objevuje teprve roku 1462, a to v
souvislosti s prodejem Krchlebské tvrzi spolu s majetkem, do něhož patřila i obec Srnojedy, bratřím Janu a
Jiřímu z Ohnišťan tehdejším majitelem Janem Žákem. Potomek Jan mladší z Ohnišťan rozrostlý
statek prodal v roce 1502 městu Chrudim. V dalším období panství střídalo majitele.
V blízkosti Srnojed se nachází významná paleontologická lokalita křídového stáří. Přírodovědec
Antonín Frič odtud před více než stoletím popsal tvora, o kterém předpokládal, že patří mezi
dinosaury. To se však nepotvrdilo, spíše šlo o kosti aligátora.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10019/srnojedy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 19:45:47


